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Już jutro, w czwartek w Cieszynie rozpoczyna się święto książki. To szósta edycja Festiwalu
Czytania Nad Olzą. Przez najbliższy tydzień w Bibliotece Miejskiej wiele będzie się działo.

Z Beatą Parchańską, koordynatorem Festiwalu, rozmawia Jan Bacza.
 
 
Od początku festiwalu w Cieszynie, jest to impreza międzynarodowa.
 
Tak, od sześciu lat współpracujemy z Biblioteką Miejską w Czeskim Cieszynie. Co roku razem ten projekt
organizujemy i cieszy się on dużym powodzeniem.
 
Festiwal to nie tylko sama akcja czytania książek, ale wiele imprez towarzyszących, które ma promować
czytelnictwo.
 
Chcemy aby wszystkie imprezy, które odbywają się w bibliotekach, koncentrowały się wokół książki. Dlatego tez
wiele spotkań autorskich, spotkań z ilustratorami, warsztatów czytelniczych, czy tez plastycznych. Myślę, że mamy
bardzo bogata ofertę, która trafi do różnej grupy wiekowej. Mam nadzieję, że również rodzice się tym zainteresują i
ze swymi pociechami przyjdą na festiwal.
 
O tym, że festiwal w Cieszynie jest dobrze organizowany świadczyć może chociażby fakt, że dwa lata temu
ogólnopolska akcja swój początek miała właśnie tutaj. W tym roku program tez ciekawy.
 
Rozpoczynamy nasz festiwal w środę 29 maja. Uroczysta inauguracja festiwalu odbędzie się w Teatrze im. Adama
Mickiewicza. Na ten dzień przygotowaliśmy występ bielskiego teatru Banialuka oraz koncert Majki Jeżowskiej. Ale
imprezy w naszej bibliotece potrwają jeszcze przez cały najbliższy tydzień, do 6 czerwca. Wówczas, w najbliższą
środę mamy imprezę plenerową, która będzie się odbywała w trzech częściach miasta. Na Moście Przyjaźni,
Wzgórzu Zamkowym oraz w Parku Pokoju. Tam odbywać się będą warsztaty literackie, warsztaty czytelnicze i
plastyczne.
 
Czy akcja, która trwa już od kilku lat przynosi efekty? Czy zauważa pani większa liczbę rodziców i dzieci w
bibliotece?
 
Jak najbardziej. Współpracujemy z Fundacją Cała Polska Czyta Dzieciom we wszystkich naszych działaniach, to nasz
dobry partner. Opieramy się na ich wiedzy, instrukcjach i zasadach, które fundacja kieruje do dzieci i rodziców.
Przychodzą do nas rodzice z dziećmi, biorą udział w wielu zajęciach. Raz w miesiącu działa u nas 'Gromadka Uszatka'
przychodzą mamy z dziećmi, bądź babcie z wnukami i dzielą się doświadczeniami związanymi z czytelnictwem. To
bardzo fajna współpraca pomiędzy rodzicem, dzieckiem a biblioteką.
 
Wpierw była akcja' Cała Polska Czyta Dzieciom, dzięki niej powstała akcja 'Całe Czechy Czytają Dzieciom'.
 
Tak, Czesi pomysł na akcję zaczerpnęli w Polsce. Najpierw czytało Zaolzie, ono pierwsze przystąpiło do akcji. Teraz
czytają całe Czechy. Często współpracujemy z naszymi południowymi sąsiadami. Ale trzeba dodać też, że z Czech do
Polski przywędrowała akcja 'Noc z Andersenem'.
 
 
Dziękuję za rozmowę



Na inaugurację festiwalu biletów już niestety nie ma. Ale jak informują organizatorzy, być może pojawią
się wolne miejsca. Warto więc przed samym rozpoczęciem koncertu przyjść do cieszyńskiego teatru.
Rozpoczęcie koncertu o godzinie 17.00. w programie m.in. koncert Majki Jeżowskiej oraz Bal u Króla Lula -
występ aktorów Teatru Banialuka z Bielska – Białej
 
Program VI Międzynarodowego Festiwalu Czytania nad Olzą od 31 maja. Biblioteka Miejska w Cieszynie
(Cieszyn, ul. Głęboka 15)
 
31 maja 2013 r.
godz. 11.00 - "Wstąp i przeczytaj" – warsztaty czytelnicze, Oddział dla dzieci BM
godz. 16.00 - "Wierszowany zwierzyniec" - występ bibliotecznej grupy Nasz Teatrzyk, sala wystawowa, II p.
 
1 czerwca 2013 r.
godz. 10.00 - spotkanie autorskie z ilustratorką Mariolą Ptak, Oddział dla dzieci BM
godz. 11.00 - "Malowanie na chodniku" – warsztaty plastyczne przed siedzibą BM
 
3 czerwca 2013 r.
godz. 9.30 - spotkanie autorskie z Urszulą Korzonek, sala konferencyjna, II p.
godz.11.00 - spotkanie autorskie z Urszulą Korzonek, sala konferencyjna, II p.
godz.15.00 - "Angielski z kolorem" - warsztaty literacko-plastyczne, Oddział dla dzieci BM
 
4 czerwca 2013 r.
godz. 10.00 - spotkanie autorskie z Renatą Putzlacher, sala konferencyjna, II p.
godz. 9.30 - spotkanie autorskie z Ewą Dembiniok, Oddział dla dzieci BM godz.15.00 - "Bajkowy zawrót głowy" -
warsztaty literacko-plastyczne,
 
Oddział dla dzieci BM
 
5 czerwca 2013 r.
godz. 9.30 - spotkanie autorskie z Joanną Jurgałą-Jureczką, sala konferencyjna, II p.
godz.11.00 - spotkanie autorskie z Joanną Jurgałą-Jureczką, sala konferencyjna, II p.
godz.11.00 - "Bajki po angielsku" – warsztaty czytelnicze metodą Helen Doron, sala wystawowa, II p.
 
6 czerwca 2013 r.
godz. 9.00 -12.00 - "Przygoda z książką w plenerze" – warsztaty literacko-plastyczne z Arturem Nowickim, Most
Przyjaźni
godz. 9.00 -12.00 - "Przygoda z książką w plenerze" – warsztaty literackie z Urszulą Kozłowską, Wzgórze Zamkowe
godz. 9.00 -12.00 - "Przygoda z książką w plenerze" – warsztaty literacko-plastyczne z Mariolą i Grzegorzem Ptak,
Park Pokoju
 
Imprezy towarzyszące: ● Wystawa ekslibrisów Krzysztofa Marka Bąka
 
Malarstwo – motywy baśniowe i baletowe – wystawa prac plastycznych Marioli i Grzegorza Ptak
 
Na wszystkie imprezy w ramach VI Międzynarodowego Festiwalu Czytania nad Olzą WSTĘP WOLNY!
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